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FORSVARSMINISTEREN 

22. november 2016  

 

 

Folketingets Grønlandsudvalg har den 27. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 2 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chem-

nitz Larsen (IA). 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Ministeren bedes redegøre for erfaringerne med forsvarets kampagne i Grønland i august-

september 2016 for at få flere unge grønlændere ind i forsvaret, herunder for hvor mange 

deltagere som mødte op de forskellige steder, hvor mange som tog testen og hvor mange 

som meldte sig som interesserede og udfyldte en ansøgningsblanket. Desuden bedes mini-

steren redegøre for, hvordan forsvaret vurderer de unge grønlænderes interesse for at tage 

del i forsvaret og beredskabet.” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarsministeriets Personalestyrelse om en udtalelse til 

brug for besvarelsen. Forsvarsministeriets Personalestyrelse har i den anledning oplyst føl-

gende: 

 

”Forsvarsministeriets Personalestyrelse har i perioden 16. august – 5. september 2016 gen-

nemført Forsvarets Informationsdag i Grønland som en kombineret informations- og rekrut-

teringsindsats. En tilsvarende informationsdag blev gennemført i 2015. 

 

Indsatsen er sket som et delprojekt i regi af analysen af Forsvarsministeriets opgaveløsning i 

Arktis med den hensigt at skabe en større involvering af den grønlandske befolkning i For-

svarets opgaveløsning i Arktis og er gennemført i et tæt samarbejde med Grønlands Selvsty-

re, kommunerne og de lokale ungdomsvejledninger. 

Grønlandsudvalget 2016-17
GRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt

Forsvarsudvalget 2016-17
B 61 endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



 

Forsvarets Informationsdag blev afholdt i syv udvalgte, større byer i Grønland, der alle har 

en relativt stor andel af unge mennesker. Informationsdagene indeholdt briefinger om For-

svarets opgaver i Arktis, værnepligtsuddannelser og karrieremuligheder i Forsvaret. Der er 

samtidig gennemført en frivillig skriftlig og fysisk test af de unge grønlandske mænd og 

kvinder. 

 

Der var i alt 335 deltagere til briefingerne, 144 deltagere tog en fysisk test og 79 deltagere en 

skriftlig test. 

 

Der udfyldes ikke ansøgningsblanketter som en integreret del af informationsdagene. Det er 

derfor ikke muligt at oplyse et nærmere tal for, hvor mange unge, der er interesserede i at gå 

ind i Forsvaret. De unge blev på informationsdagen orienteret om, hvordan den videre proces 

foregår, herunder at de skal møde til Forsvarets Dag i Danmark, hvis de ønsker at gå ind i For-

svaret.  

 

Der var stor interesse hos de fremmødte og generelt ses en positiv interesse hos unge grønlæn-

dere for Forsvarets opgaveløsning i Arktis. Det er imidlertid endnu for tidligt at vurdere den 

langsigtede konsekvens af den forøgede indsats for at involvere flere unge grønlændere i For-

svaret. 

 

Projektet med Forsvarets Informationsdag i Grønland afholdes igen i august-september 2017. 

Herefter analyseres projektets treårige forløb med det formål at vurdere, om der er grundlag for 

en mere permanent løsning.” 

 

 
 
 
 

 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


